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ÖZET 

Bu olgu takdiminde, 4 ya  şında Akkaraman  ırkı  bir koyunda rastlanı lan omasum evantrasyonunun tanısı  ve operatif tedavisi 
ِözetlendi. 
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ABSTRACT 

Eventratio Omasi and Its Operative Treatment in a Sheep 

In this report, diagnosis and operative treatment of eventratio omasi encountered in a 4 year old Akkaraman sheep were 
summarised. 
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GİRİŞ

Kar ın üzerine küt olarak gelen her türlü mekanik 
ve travmatik etkiler karı  n böِِ lgesinde kontüzyonlara 
neden olmaktadı  r. Kar  ın böِlgesine etkiyen 
travmalar, sadece karın duvar  ı üzerinde bozukluğa 
neden olursa basit, karı  n içi organlar  da zedelenirse 
komplike kontüzyonlara neden olurlar. Komplike 
olanlarda, travmanın derecesine gِِ öre iç organlarda 
kanamalar, yı  rt  ılmalar, ezilmeler   şekillenebilir. Bu 
nedenle, baz ı durumlarda genel ve fonksiyonel 
bozukluklar da göِzlenebilir. Eğer, yaralayan cisim 
karı  n boşluğuna kadar ula    şırsa perforasyon   şekillenir 
ve iç organlar kı  smen ya da tamamen evantre olabilir 
(1, 2). Hayvanlarda doğmasal ya da edinsel olarak 
f  ıt  ık olguları   yaygı  n olarak gözlenmesine karşı    n, 
organ evantrasyonları na genellikle operasyon sonrası  
dِönemde bir komplikasyon olarak rastlanı lmaktad ır. 
Evantrasyonlu yaralarda, genellikle ince bağırsak ve 
omentum dış    arı   çıkmaktad  ır (1-5).  

Yap  ılan literatür taramalar  ında, koyunlarda 
omasum evantrasyonu olgusuna ilişkin bilgiye 
rastlanı  lmadı . Bu gözlemde, Akkaraman ırkı bir 
koyunda karşılaşılan omasum eventrasyonu operatif 
olarak tedavi edilmiş ve elde edilen sonuç meslek 
pratiğine aktarılmak istenmiştir.  

OLGU SUNUMU 

Bu klinik gözlemin materyalini, 4 ya    şında 
Akkaraman ırkı bir koyun oluş  turdu. Anamnezde, sol 
kar  ın duvar ı hizası  nda bir kitlenin göründüğü 
belirtildi. Hasta sahibi, olguyu bir gece önce fark 
ettiğini, fakat nas  ıl oluştuğu konusunda bilgi sahibi 
olmadığını   ifade etti.  

Koyunun genel durumu normal olmakla birlikte, 
klinik muayenede sol tarafta 11. kostanı  n kı r ık 
olduğu ve omasumun bu bölgede olu  şan yakla    şık 5-6 
cm büyüklüğündeki karın duvarı yarasından d    ışarı   
ç ı ktığı gözlendi (Şekil 1). Olgunun üzerinden 10-12 
saatlik bir süre geçtiğinden ve bu süre içerisinde 
herhangi bir sağaltım giriş iminde bulunulma-
dığından, omasum dokusunun belirgin derecede 
öِِ demli ve  şi ş  kin olduğu saptandı  . 

Olgunun sağaltımı   amacı  yla, 0,2 mg/kg dozunda 
xylazin hidroklorid (Alfazyne % 2, Ege Vet) ile 
yap  ılan sedasyondan sonra, lokal anestezikle 
bölgenin infiltrasyon anestezisi yapıldı. Omasumun 
serozal yüzeyinin mekanik temizliği povidon iodinle 
(Biokadin 100 ml sol, Kansuk) gerçekleştirildi  . 
Büyük oranda ödemli olan omasumun ilk aş  amada 
kolayca repozisyonu mümkün olmadı  . Yapı  lacak 
olan uygulamalarda bir perforasyona neden olmamak 
için, antiseptik solüsyonlu gazlı bezle bas ınçlı   
kompres uygulandı  . Yakla    şık yar  ım saat süreyle 
yap  ılan bu uygulama ile, kitlenin mümkün olduğunca 
hacimsel olarak küçültülmesine çalışıldı. Ayrı ca, 
omasumun dorsal yüzünde 1 cm genişliğinde bir 
ensizyon yapı  larak organı  n içerisinde biriken gaz 
dışarı  al  ındı  . Daha sonra bu ensizyon yarası   krome 
katgüt ile dikilerek kapatı  ldı   Bu  şekilde kitlesel 
olarak küçültülen omasum, karı  n böِِ lgesine doğru 
reddedildi ve elle normal anatomik yerine yerleş  -
tirildi. Omasum reddedildikten sonra, kosta kırığına 
herhangi bir müdahale yapılmadı  ve her iki kı  rık ucu 
kar    şı karşı    ya gelecek ş  ekilde kas dokusu ve deri 
dikilerek kapatıldı (Şekil 2). Operasyon sonras  ı, 
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enfeksiyon geli  şmesini önlemek amacı  yla 5 gün 
süreyle antibiyotik uygulandı  .  

TARTIŞMA 

Evcil hayvanlarda doğmasal ya da edinsel 
evantrasyon olgularına rastlanmaktadır. Edinsel 
evantrasyon; göğüs, karın duvarının travmatik 
etkilerle yırtılması ya da kastrasyon gibi 
operasyonların bir komplikasyonu olarak ortaya 
çıkmaktadır. Çeşitli hayvan türlerinde ince bağırsak, 
omentum, karaciğer, abomasum ve retikulumun 
evantre olduğu bildirilmektedir (5-9). 

Omasum, ruminantları n öِِ n midelerinin sonuncu 
kompartmanı  d  ır. Orta çizginin hemen sağında, karı  n 
boşluğunun uzun ekseninin orta 1/3 ünde, 9-12. 
torakal omurlar  ın izdüşümü bölgesinde yer 
almaktad  ır (10). Sunulan vakada sol tarafta 11. 
kostanı  n kı r ık olduğu ve omasumun bu bölgede 
olu  şan karın duvarı yarasından d    ışarı   ç ı ktığı gözlendi. 
Kırık uçlarının göğüs boşluğuna yönelmediği, göğüs 
boşluğundaki organları yaralama riskinin bulun-
madığı kosta kırıklarında ortopedik olarak herhangi 
bir sağaltıma gerek olmadığı bildirilmektedir (1).  Bu 
olguda ortopedik bir girişim uygulanmadı. Kırık 
uçları kolayca karşı karşıya getirildikten sonra, kas 
dokusu ve deri dikilerek kapatıldı. Operasyondan 
yakla    şık bir ay sonra hasta sahibiyle yapılan 
görüşmede koyunun ya  şadığı ve genel durumunun iyi 
olduğu öğrenildi. 

Sonuç olarak, klinik olarak çok fazla 
karşılaşılmayan omasum evantrasyonu olgusunun 
meslektaşlara sunulmasının yararlı olacağı kanısına 
varıldı. 

 

Şekil 1. Olgunun operasyon öncesi görünümü 

 

Şekil 2. Olgunun operasyon sonrası görünümü 
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